**De Gula.**

uita quantitate delectum. si cepit hinc  
urritanta sunt duo mera unum et piclita  
tur conscientia. Tertio quod cum carnis deliciae  
dantur multus eas per exsuetudine habere  
vnde in pueris. Pueribus et adolescentibus iuxta  
vitam suam et cum semper non recesserunt ab ea  
cum hoeres tunc timeant mala conscientia  
nem. quod et ad dilassimus non sustineant eam.  
super se adueniri. Miserum est quoniam seruo ne  
qua sibi corpori hinc tollerare uolunt. Tertia  
spes; cum quis nimis sumit et leges de so-  
domitis esse. xvi. Iesu. Pluria illa optima  
et quod sensim descendit. subiectus autem et nimis  
et percepit imber arua subuertit. similiter  
nimis cibis nocet. Quarta spes; studi-  
ositas quod perit; ad sollicitudinem et curiosi-  
tatem laute preparandi ut leges de filius  
heros. I. et ii. studiosi dicit ysidor. tota die  
epulas ruminat qui ad exsplendam gula  
uespe dehinc preparat. Talis; animal quod  
ruminans in hinc differt a ruminantibus; a  
nimabili; quod bruta animalia ruminan-  
tia ruminant per suspicionem cibi. sed talis  
ruminat animus. Quinta spes; quoniam quis  
nimis audeat vel ardenter sumit cibum  
ut leges de esau. Gen. xxv. Vnde ecce rursum  
fieri auidus esse in omnem explanationem nam  
te effundas super omnem escam. Et aug-  
meli; pescibus ut more domini. quia leu-  
ticla more uiuitur. Signum secundum au-  
ditas; in sumento cibum tremore manu  
uni capitulo vel loculo tenentem effusio uiui-  
tus exterioris super escam que; cum ani-  
mus ad cibum ardore trahit ut aliquod

aliud

cogitare non sinatur. Signum et hinc audi-  
tatis; in ordinatio scandendi panem  
masticandi cibum et sumendi. b' ad sa-  
nitatem corporis quanto cibis honestis et ordina-  
ciis in geritur. tanto faciliter et salubrus  
digeritur. Contra aueritatem ista conscientia  
est ut ponere psalmum vel aliam orationem.  
hoc spiritus continent in hinc uersu. Prece  
laute. studiouse nimis ardenti possunt  
etiam addi hys. v. spes; alie iiii. spes.  
Prima; cum quis nimis frequenter sunt  
cibus. Sufficit homini sano sumere bis ad  
plus in die cibus. frequenter autem super cibis  
multum noctua; corpori. Secundum enim  
artem medicinalem de detioribus; reb; et cibus  
adde super cibus indecoctus. Alia spes  
et quoniam quis uarius ferculus uult uti. de  
qua uaritate dicit seneca. fastidientis  
stomachi; multa degustare que ut  
uaria sunt et diuisa inquinant non aliunt  
sic aliqua sunt que diuisa placet quiete  
non nisi ab hominabilia sunt. sic con-  
uictio tot diuisorum ferculorum in stomacho  
intenditur; ab hominabil natu. Tertia spe  
cies; cum quis noua requirit et insue-  
ta. Quarta cum pericosa uel superfluosa non  
hinc et respectu ad hinc quod sunt magis sa-  
porosa. De satellitibus; gule quod scilicet iiii.

vñ vñ. multa volup-  
tati natu pauci  
satii sunt.

**O**cto de spes; hinc uicius sequenter  
dicendum; de quibusdam quibusque in satel-  
litibus utique uicii illorum quod sunt iiii. perci-  
pue. Primus; ambitio de quo dicit  
sapient. Non magna instigatio fames  
est; ambitio maiorem partem que expre-

dunt supbi expendūt ad pascendū  
oclos homīn. Si null' h̄ dicer scire ipi  
quiq; n̄ expenderent decimā partē eoz  
que expendūt. Alia tria sūt delectabili  
tas ex genib; ciboz siue ex m̄ pparādi  
et ciboz uarietas et quātitas. **De remediis**  
**is oīa gulam que sūnt octo.** xi.

**S**equit̄ remedū oīa uiciū istō que  
vii. sūt. Primū sermo de diuinis  
h̄ remedū docet nos dñs. m̄. iii. ubi  
dicit dñs de dyabolo ipm temptanti de  
uicio gule n̄ insolo pane uiuit homo  
s; in oī ulo q; pcedit de ore dī. freqūs  
enī supcio cibi spūalis. in cādu inducit  
temptū et obliuione cibi corpū. Sedm  
remedū et modata occupatio. h̄ reme  
diū insinuat nob̄ salōn in pū. xxi.  
Desideria occidūt pigrū. noluerunt  
quicq; opari manus ei tota occupis  
cit et desidat. hom̄ occiosus patitur fa  
mem uniusale. aures ei eius esuriūt  
rumores. oculi uanitatis. gula cibos.  
s; occupatio ī magna pte sedat famē  
istam. valent aut̄ spūalr̄ duo h̄ reme  
dia ad hoc ne ho pueniat horā. uel  
ne numia sollicitudinē de cibo et ppa  
ranto h̄at. Terciū remedū et eloquato  
ab hul q; dant octō nem excedendi in  
cibo ul̄ potu sicut et delectabilitas uel  
uarietas ul̄ nimietas ciboz. licet enī  
q; legit̄ eccl̄. xx. Quasi a facie colubri  
fuge peccāt. et si accesseris ad eū susci  
piet te. Videt̄ gualiter cēm de omni  
peccō. Specialit̄ tñ h̄ referri pot̄ ad

ista peccāt in quib; tēptat suauitas  
ul̄ uoluptas in illēm in quib; ad  
uersitas tēptat melius pot̄ expecta  
ri afflictus. Vñ si et securū accedē ad  
meusam n̄ nimia ul̄ uaria ul̄ delica  
ta sūt apposita hōi qui mult cuari  
ab h̄ uicio. h̄ insinuat nob̄ gen̄. uj  
ubi sic legit̄. Vdit mulier lignū qđ lo  
nū ess; ad uescendū et pulchru oculis  
aspectuq; delectabile et tulit de fructu  
illi et comedit. Vbi dic̄ gg. Non licet ī  
tueri q; n̄ licet occupisci. et psa. xxvij.  
loqūs de flore gle et exultatōis dī. qđ  
āū asperit uident statū ut manu tenu  
erit deuorabit illd. n̄ et intueri ul̄ ui  
dere delectabilia securū. Quartū re  
medū et freqūter osidare qualis p̄t  
mortē caro sit futura. h̄ remedū doc;  
nos gg dicens. Hic adū ualeat ad do  
manda carnis desidia sicut cogitare q  
lis sit ipsa mortua futura. Quintum  
remedū et meditatio etētē cene  
ad q; uiuitati sum. h̄ remedium  
docet nos dñs ubi nos ad cenā. illā  
uiuitatos esse docuit. alit̄ comedit ad  
cenā delicatā uiuitatus et alit̄ n̄ uiui  
tatus. Qui enī uiuitat̄ parū comedit  
in pndio ne cenā amittat s; sūt qdā  
qui adū fci sunt similes uiuitis quod  
de siliq; porcor̄ hic impleri desidant  
et de illa delicata cena et etētē n̄ curat.  
au'sola esuries hoīem beatū reddit.  
bi sūt qui esuriūt et sicut iusticiā et  
Quid faciet ipsa refectio si ipsa esuries